
 

 

 

Subcomissões Regionais do SNIPI 

Subcomissão de Coordenação Regional do NORTE 

Representantes dos 
Ministérios 

Nome  
 
  

 
  

M Saúde 
A designar   

 

MTSS CDist Porto Maria Rosa Marques 300 520 275 M.Rosa.Marques@seg-social.pt  

MECI 
Maria Luísa Sampaio Santos 
Rodrigues Martins 

 
 
marialuisa.martins@dgeste.mec.pt  

 

Subcomissão de Coordenação Regional do CENTRO 

Representantes dos 
Ministérios 

Nome  
 
  

 
  

      M Saúde A designar   

MTSS CDist Aveiro Rosa Maria Rocha 300 519 517 Rosa.M.Rocha@seg-social.pt 

      MECI Cristina Vital  239 798 819 cristina.vital@dgeste.mec.pt 

 

Subcomissão de Coordenação Regional LISBOA e VALE do TEJO 

Representantes 
dos Ministérios 

Nome  
 
  

 
  

M Saúde Pedro Manuel Mendes Caldeira Silva  pedro.silva2@chlc.min-saude.pt 

MTSS CDist Lisboa A designar   

MECI Ana Paula Monteiro 21 843 39 00 paula.monteiro@dgeste.mec.pt  

 

Subcomissão de Coordenação Regional do Alentejo 

Representantes 
dos Ministérios 

Nome  
 
  

 
  

M Saúde 
 
Patricia Claudino 

 
266 758 770 

intprecoce@arsalentejo.min-saude.pt 
Patricia.Claudino@arsalentejo.min-
saude.pt 

MTSS CDist Beja Maria Cristina Simões 300 517 177 M.Cristina.Simoes@seg-social.pt 

MECI 
Júlio Constantino Godinho Coincas 266 757 900 julio.coincas@dgeste.mec.pt 

 

 

Subcomissão de Coordenação Regional do ALGARVE 

Representantes 
dos Ministérios 

Nome  
 
  

 
  

M Saúde Sara Maria Lima Sousa 
282 420 160 snipi.nst@algarve.min-saude.pt 

smsousa@arsalgarve.min-saude.pt 

MTSS CDist Faro Raquel Tuta 300 519 104  Raquel.s.tuta@seg-social.pt  

MECI Maria Esteves Ferreira Lourenço 289 893 977 maria.esteves@dgeste.mec.pt  
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